ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

INDICAÇÃO Nº 207/2023

A vereadora que abaixo subscreve, nos termos da Lei Orgânica,

concomitante ao que preceitua o Regimento Interno desta Casa, indica, depois de

ouvido o Plenário, envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

no sentido de determinar ao setor competente, a manutenção e a limpeza dos

bueiros localizados na rua Nossa Senhora de Lourdes - Bairro Velacho.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação tem por objetivo a manutenção e a

limpeza no bueiro a fim de melhorar a eficiência do sistema de drenagem de águas

pluviais e evitar alagamentos. Note-se, ademais, que tal serviço é de fundamental

importância para garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando

inundações, propagação de mau cheiro, criação de insetos e animais que

prejudicam a saúde pública.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

ANA CAROLINA DE SOUZA
Vereadora

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br